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EKONOMIA ETA FINANTZA EGOERA
SITUACION ECONOMICO FINANCIERA

(Mila € / Miles de £)

AURREZKI GORDINA
1=(a)(b) 58.969,24 | 250.801,00 | 195.915,21 | 505.685,45
AHORRO BRUTO
KAPITAL ERAKETA
2=(d)-(c) ] 15.363,21 | 146.102,79 | 96.487,78 257.953,78
FORMACION DE CAPITAL
FINANTZA GAITASUNA(+) / BEHARRA()
3=1-2 ) 43.606,03 | 104.698,21 | 99.427,42 247.731,67
NECESIDAD(-) / CAPACIDAD(+) DE FINANCIACION
ZORPETZE GARBIA. BEHARRA(-) / GAITASUNA(+)
4=3+(e)-(f) 45.028,37 99.463,70 90.001,76 234.493,83
NECESIDAD(-) / CAPACIDAD.(+) ENDEUDAMIENTO NETO
URTEKO ZORPETZE GARBIA
5=(g)-(h) 1.394,47 -24.970,84 | -42.048,06 -65.624,44
ENDEUDAMIENTO ANUAL NETO
AURREKONTUKO DEFIZITA(-) / SUPERABITA(+).
6=5+4 - ; 46.422,84 | 7449286 | 47.953,70 168.869,40
DEFICIT (-) / SUPERAVIT (+) PRESUPUESTARIO




DIRU-SARRERA ETA GASTUEN BILAKAERA
EVOLUCION DE INGRESOS Y GASTOS

6,0%

40%

2,0%

-6,0%

-8,0%

-10,0%

-12,0%

-14,0%

Y 31%

2010 2011 2012 2013 2014
=g EAF f CAPY GUZTIEKO DIRU-SARRERAK / INGRESOS TOTALES
= EAE / CAPV ZORPETZERIK GABKO DIRU-SARRERAK / INGRESOS SIN EMDEUDAMIENTO
= EAE f CAPY GUZTIEZKO GASTUAK / GASTOS TOTALES
-~ EAE / CAPV FINANTZA KARGARIK GABEKD GASTUAK / GASTOS TOTALES 5IN CARGA FINANCIERA




UDAL ENTITATEEN PARTE HARTZEA DIRU-SARRERETAN
'Y X ETA GASTUETAN

PARTICIPACION DE LAS DIFERENTES ENTIDADES
MUNICIPALES EN EL TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS
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DIRU SARRERAK GASTUAK
INGRESOS GASTOS

OUdalaz gaindiko Sozietate Publikoak / Sociedades Publicas Supramunicipales
BMankomunitateak, Partzuergoak, Kuadrillak.../Mancomunidades, Consorcios, Cuadrillas...
mUdalerriak / Ayuntamientos

OUdal Sozietate publikoak / Sociedades Publicas municipales

EErakunde Autonomoak / Organismos Auténomos

mToki Erakunde txikiak / Entidades Locales menores




UDAL-ARLO PUBLIKOAREN BANAKETA LURRALDEKA.

DIRU-SARRERAK

DISTRIBUCION TERRITORIAL SECTOR PUBLICO

MUNICIPAL. INGRESOS

GUZTIZKO DIRU-SARRERAK
INGRESOS TOTALES

ARABA

GIPUZKOA ALAVA
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ZORPETZERIK GABEKO DIRU-SARRERAK
INGRESOS SIN ENDEUDAMIENTO
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DIRU-SARREREN EGITURA
® ® ® | ESTRUCTURA INGRESOS

%100

%90

%80

%70

%60

%50

%40

%30

%20

%10

=

%0

ARABA BIZKAIA GIPUZKOA EAE/CAV

O Zorpetzea / Endeudamiento
Bestelako diru-sarrerak / Otros Ingresos
Kapital transferentziak / Transferencias de capital
= Transferentzia arruntak / Transferencias corrientes
Zerga bidezko diru-sarrerak / Ingresos tributarios




TRANSFERENTZIA ARRUNTAK DIRU-SARREREN EGITURAN

TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN LA ESTRUCTURA DE
INGRESOS

E.A.Etik
—>Dela C.A.E.
%2,7
Transferentzia Foru Aldunditik
arruntak K De la Dip.Foral
Transferencias %40,2

corrientes
%43,8

Gainerakoak
Resto
90,9



UDAL ZERGAK DIRU-SARREREN EGITURAN
®0®0® | LOSIMPUESTOS MUNICIPALES EN LA
ESTRUCTURA DE INGRESOS

Zuzeneko
A zergak
Impuestos
directos
%18,0

Zeharkako
zergak
—-Impuestos
indirectos
%1,0




GUZTIZKO GASTUAK
GASTOS TOTALES
ARABA
GIPUZKOA ALAVA

3B9% 15,8%

 BIZKAIA
48.3%

UDAL-ARLO PUBLIKOAREN BANAKETA
LURRALDEKA. GASTUAK

DISTRIBUCION TERRITORIAL SECTOR PUBLICO
MUNICIPAL. GASTOS

FINANTZA KARGARIK GABEKO GASTUAK
GASTOS SIN CARGA FINANCIERA

ARABA
GIPUZKOA ALAVA
349% 15,8%

 BIZKAIA
49,3%



X K GASTUEN EGITURA
ESTRUCTURA DE GASTOS
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ARABA BIZKAIA GIPUZKOA EAE / CAPV

Finantza-karga / Carga financiera = Bestelako gastuak / Otros gastos
u Inbertsio errealak / Inversiones reales mOnd.arrunt eta zerb gast. / Gtos en bienes corr.y serv.
Langileria-gastuak / Gastos de personal




